

Mitä Suomen naiset puuhaavat

Toverittarelle ei ole saatu tulemaan Suomen "Työläisnaisia", vaikka se on pariinkin kertaan tilattu. Mikäli muista Suomen lehdistä näkyy, ovat Suomen työläisnaiset, jotka saivat niin raskaan ja verisen osan kantaa Suomen sisällissodassa, taas uudelleen taistelevan köyhälistön riveissä. Lahtarien suuri kynäsoituri, Ilmari Kianto, sanoi "ison vihan" ajoilla, että Suomen työläisnaiset ovat "naaras-susia", jotka kasvattavat "pennuistaan" uusia vihollisia ja kehotti sentähden porvareita murhaamaan ensiksi naiset pois tieltä. Ja lahtarit murhasivat. Mutta eivät voineet kaikkia murhata. Ne jotka sodan vammoista ovat tointuneet, ovat toiminnallaan osottaneet, että jos on Suomen työläismiehillä rohkeutta ajaa asiaansa, niin ei sitä puutu naisiltakaan. Kaikkialla näyttävät he olevan miesten rinnalla järjestötyössä kiinni, vieläpä vieden miehiltä voitonkin siellä missä "apuharvennus" on miehet vähentänyt. Monta katkeraa syytä on kannustamassa naisia uuden polven kasvattamiseen sellaiseksi, että se jatkaa taistelua siitä mihin isät, äidit, sisokset ja veljet sen olivat pakotettu jättämään.

Naiset päivä on siellä myöskin otettu yleisesti käytäntöön. Sitä onkin tänä keväänä vietetty kaikkialla. Osanotto on ollut suuri. Näissä kokouksissa on hyväksytty ponsia ja vaatimuksia, jotka lähemmin koskevat naisten tarpeita. Niiden sisältö voidaan pääpiirteissään esittää seuraavalla Helsingin naisten hyväksymällä vaatimuksella:

Sosialidemokraattiset naiset ovat kansainvälistä Naistenpäivää viettäen, kokoontuneet lausumaan syvän paheksumisensa ja inhonsa niille hallituksille, jotka edelleen toiminnallaan aiheuttavat vihollisuuksien ylläpitämistä eri valtojen, kansojen ja kansallisuuksien kesken ja vaa-dimme me senvuoksi:

että kaikkimainen sota, sodan uhka ja ihmisteurastus on heti lopetettava;

että Suomen hallituksen on viipymättä tehtävä rauha Neuvosto-Venäjän kanssa kuin myös Venäjän nälkäsaarto on lakkautettava; sekä

että rauhan palauttamiseksi Suomen eri yhteiskuntaluokkien kesken on ensimmäisenä toimenpiteenä aseelliset loukkajärjestöt hallituksen toimesta lakkautettavat sekä kansan varojen myöntäminen niiden kannattamiseksi ehdottomasti lopetettava.

Keskusteltaessa siitä kurjasta tilanteesta, mihin työläisperheet ovat joutuneet elintarpeiden yhä kohotessa ja palkkojen ollessa riittämättömän pienet, päätti kokous lausua:

Tietäen, että luja ammatillinen, valtiollinen ja osuustoiminnallinen järjestäytyminen on luokkataistelullemme välttämätön ehto, terottaa kokous kaikkien työläisnaisten mieliin, että he täyttäsivät pyhimän vel-

vollisuutensa astumalla sosialidemokraattisen luokkataistelurintamaan:

että sos.-dem. eduskuntaryhmän on ryhdyttävä toimenpiteisiin, että elämiseen riittävä alin palkka tulisi lailla määrättäväksi; ja

että hallituksen on, lain kaikella ankaruudella, suojattava vähävaraisia kuluttajia, keinotekijöiden vehkeilyjä vastaan, saatamalla keinotekijät ankaraan rangaistukseen.

Viljatullin johdosta lausuu kokous:

Tietoisena siitä, että eduskunta on vahvistanut suurmaanomistajia ja keinotekijöitä suosivan uuden tullitaksan, joka sanomattoman raskaasti painaa ja verottaa jo muutenkin kärsivää työläisväestöä, lausuu kokous tämän johdosta eduskunnan porvarillisille ryhmille jyrkän paheksumisensa ja vaatii että sos.-dem. eduskuntaryhmän on tehtävä kaikki voitavansa tämän turmoillisen tullitaksan kumoamiseksi.

Naisten äänioikeus Englannissa

Lontoosta ilmoitetaan, että alahuone on toisessa käsittelyssä yksimielisesti hyväksynyt työväenpuolueen taholta jätetyn lakiehdotuksen naisten äänioikeuden laajentamisesta niin että sekä miehiin että naisiin nähden ovat voimassa samat periaatteet. Naisten äänioikeus-ikärajana on tähän asti ollut 30 vuotta; lakiehdotuksessa ehdotetaan 21 vuotta. Täten tulee naisvalitsijain luku lisääntymään viidellä miljoonalla.

Laki ei kuitenkaan tule vielä tällä päätöksellä lopullisesti hyväksytyksi, mutta on hyviä toiveita, että se tämän kevään ajalla saa lopullisen vahvistuksen. Työläisnaisten keskuudessa on ankarasti vaadittu tämän lain hyväksymistä ja Lloyd Georgan hallitus on osittain lupautunut myöntymään tähän naisten vaatimukseen.

Äänioikeus saadaan

Washingtonissa olevasta naisten äänioikeusliiton keskusvirastosta ilmottaa liiton organiseraaja, Mrs. Carrie Chapman Catt, että naisten äänioikeustaistelijat ovat jo työssä Connecticutin valtiossa, saadakseen sen vahvistamaan naisten äänioikeusesityksen, kun Delawaressa näyttää lopultakin käyvän siten ettei se tule esitystä hyväksymään. Naisten liiton organiseraajat ovat kiertäneet Connecticutissa jo melkein jokaisessa kaupungissa ja ilmoittavat kannatuksen naisten äänioikeudelle olevan suuren. Monet huomatuimmat valtion politikoitsijatkin suosivat sitä, saadakseen valtiolleen ja puolueelleen kunnian esityksen läpikäymisestä. Sillä se tarvitsee enää vain tämän yhden valtion hyväksymisen.

Delawaressa pelattu kierää peliä.

Delawaressa työskennelleet liiton organiseraajat ilmoittavat,

että politikoitsijat siellä ovat pelanneet kierää peliä saadakseen esityksen hylättyä. Lainlaatijakunnan jäsenille on uskoteltu jos jonkinlaisia juttuja siitä mitä naiset tulisivat tekemään äänioikeuden saatuaan ja kun liiton organiseraajat ovat koettaneet pyrkiä ulos, syrjäkaupunkeihin ja maaseudulle, saadakseen naiset kirjottaman vaatimuksia esityksen puolesta lainlaatijoille, on sen estämiseksi tehty kaikki mitä on voitu. Huonon kelin vuoksi on ensin ollut vaikea kulkea teitä myöten autoilla ja minne naisten edustajat ovat päässeet, siellä on pauderitruustin edustajat myrkyttäneet yleisen mielipiteen sanomalehtiensä kautta ja muuten heitä vastaan niin että työ ei ole tuottanut toivottuja tuloksia. — Naiset tulevat varmaankin kauan muistamaan ammuketrustin menettelyn.

Naisten uniopuhat

Seattlesta ilmoitetaan, että länsirannikon telefontytöt ovat ryhtyneet lujittamaan järjestöään, aikomuksella tehdä uuden palkankorotusvaatimuksen, kun he viime kesänä jäivät niin vähälle, että tämän talvinen elinkustannusten kohoaminen on sen jo aikoja vienyt lisän kanssa takasin.

New Yorkin pukutyöläisnaiset, sen ohella että he ottavat innokkaasti osaa niihin lakkoihin, joita siellä aina tahtoo olla, ja tekevät voitavansa järjestönsä vahvistamiseksi, ovat nyt erityisesti innostuneet osuusliikkeiden perustamista edistämään, jonka aloittamisesta, viitankelijain järjestön toimesta, jo viime Toverittareissa kerrottiin. Osakkeita on myyty jo lähes kolmasosa siitä määrästä mikä pantiin ehdoksi ennen kuin yhtään kauppa avataan ja innostus on suuri yleensä kaikkien pukutyöläisten keskuudessa tähän uuteen yritykseen.

Naiset tietysti paremmin kuin kukaan muu käsittävät sen tavattoman painostuksen, minkä yhäti nousevat hinnat tuottavat työläisperheen elämälle. Toivokaamme, että sama innostus tarttuisi naisiin kaikkialla, etenkin siellä missä osuusliikkeitä jo on olemassa ja missä niitä voidaan perustaa.

Ravintola- ja hotellialalla, jossa jo viime numerossa ennustimme tulevan tänä keväänä työtetoitettua sentähden kun hotelliherrat ovat ryhtyneet vastustamaan palkankorotuksia, mitä kaikkialla pitäisi välttämättä saada, onkin jo ollut monessa paikassa merkkejä elvottomuudesta. Detroitista ilmoitetaan, että sen kaupungin hotellien ja ravintolain järjestyneet palvelijat ovat tehneet oikein ankaran ponnistuksen saadakseen kaikki vielä järjestöstä ulkona olevat unioon. Hotellien isännät ovat tästä hyvin huolissaan ja uhkaavat tuulella, mutta jos palvelijat järjestyvät, ei heidän autu muu kuin taipua.

Milwaukeeessa on jo ollut lak-

Kate O'Hare poliittisen juonen uhri

Lakimies George E. Roewer on ollut sosialistipuolueen toimeenpanevan komitean puolesta tutkimassa toveritar Kate O'Haren juttua Bowmanissa, N. D., missä hän piti sen puheen, josta hänet tuomittiin.

Roewer on kuulustellut niitä henkilöitä, jotka olivat todistamassa Katea vastaan ja saanut heiltä vakuutuksen, että he ovat valmiit vannomaan, että Kate joutui poliittisen juonen uhriksi, jota seikkaa on aina asianomaisen taholta väitetty. Juttu on suoranaisten tulos non-partisanien ja suurporvarien välisestä poliittisesta taistelusta. Kun suuri määrä non-partisaneista oli suosioilinen hänelle kun hän kävi puhumassa, tehtiin häntä vastaan juttu ja sitten alettiin syyttämään non-partisaneita siitä, että he ovat liitossa tällaisten epäisänmaallisten olioiden kanssa.

Paikkakunnalla ei ole sosialistiosastoa, eikä minkäänlaista puoluetoimintaa, niin että hänen asiansa ajaminen ja jutun selvittäminen on jäänyt näin pitkälle. Nyt kuitenkin on hän saanut uuden kuulustelun ja hänen asiansa tullaan esittämään kaikessa aalstomuudessaan.

ko 14 hotellissa, mutta se on väliaikaisesti sovittu isännistön luvatessa neuvotella union kanssa palkankorotuksesta. Samaa kuuluu muistakin kaupungeista. Liittykääpä samaan hommaan te suomalaisetkin naiset — pikkukaupunkien hotelleissa ja ravintoloissa. Poortitalot kuuluvat samaan luokkaan.

Amalgamated Textile Workers-liitto, kutomotyöläisten järjestö, mikä syntyi Lawrencen lakon aikana toista vuotta takaperin, on tehnyt voimakkaasti järjestämistyötä pitkin idän valtioita. Yksin Passaicissa, N. Jerseyssäkin, jossa siltä on kielletty aivan kokonaan kokoontumisoikeus, on se saanut tuhansia jäseniä ja on alinomaisena mylyherrain kauhuna siellä. Tämä sama järjestö vei Lawrencen lakon voitokkaasti läpi ja oli suurena tekijänä kutomotyöläisten päivän lyhenemiseen yleensä. Sen organiseraajat kuitenkin valittavat, että heillä on paljon vaikeuksia edessään Massan ja New Hampshiren valtiossa, yrittäessään järjestää sikäläisiä työläisiä. Näillä alueilla on paljon suomalaisiakin kutomoissa ja kehruolaitoksissa. Koettakaapa ottaa vähän vilkkaammin huomioonne järjestönne kehotus. Sillä olettehan nähneet, että tämä on ainoa kutomotyöläisten järjestö, joka jotakin tahtois jatkuvasti tehdä työläisten eduksi.

Parisi, huhtik. — Sveitsin hallitus tulee lähettämään kaksisataa vaunulastia vehnää, sata vaunulastia maissia ja kaksisataa vaunulastia rukiita Itävaltaan. Englannin hallituksen puolesta tullaan suorittamaan viljan kulettus.